[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От  01.07.2014 года № 184
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  27 декабря 2013года № 170
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2014 год»

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
 Внести в решение  Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 27 декабря 2013 года № 170 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2014 год.
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год.

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014год  в сумме – 9783,4 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год в сумме –31492,7тысяч рублей;
Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2014 год  в сумме 21709,3 тысячи рублей
1.2. Источник финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения за счет  остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, за счет кредита
2.Подпункт 4.1.,4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год  согласно приложению 2;»

«4.2.Утвердить ведомственную структуру расходов Ретюнского сельского поселения согласно приложению  3;»
3.Изложить в новой редакции:

-приложение №1 «Доходы Ретюнского сельского поселения на 2014 год»
-приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Ленинградской области, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов, а также по разделам классификации расходов  бюджета Ретюнского сельского поселения  Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» (прилагается)

-приложение №3 «Распределение ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2014 год» (прилагается)

4.Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда»

Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

      совета депутатов II созыва:                                                                       А.В.Волков

Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения II созыва

от  01.07.2014 года №184
1. Увеличить доходную часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 1821,9тыс. рублей.

	Код бюджетной классификации
	Доходы

	 Сумма

  тыс. руб.

	1 03 02250 10 000 110

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	1425,0

	2 02 02999 10 000 151
	Субсидии бюджетам поселений
	396,9

	итого
	1821,9

2. Увеличить расходную  часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 1821,9тыс. рублей.
В том числе:

2.1.Увеличить ассигнования на 1821,9 тыс.руб:

По разделу 0409 «Дорожное хозяйство» ЦСР 21 3 0514  «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» в рамках подпрограммы «Развитие автомобильных дорог в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2014-2016 годов»» ВР 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества.» на сумму  1425,0 тыс. руб.
По разделу 0503 «Коммунальное хозяйство» ЦСР 2127088 «Софинансирование подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории ЛО на 2014-2015 годы и на перспективу до 2020 года» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» в рамках подпрограммы "Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Ретюнском сельском поселении Лужского муниципального района" муниципальной программы "Устойчивое развитие территории Ретюнского сельского поселения на период 2014-2016 годов".

 ВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму  396,9тыс.руб.